
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 495, 03 DE DEZEMBRO DE 2014.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 104/2014 

 
Processo nº 08190.186653/14-40. Objeto: Pregão Eletrônico – Contratação de empresa 
especializada na realização de serviços de assistência técnica relativos à manutenção 
preventiva e corretiva em dois chillers marca: Carrier, instalados no subsolo do Edifício-
Sede do MPDFT, 1ª etapa, com fornecimento de materiais de consumo, peças de reposição, 
componentes e acessórios e serviços de análise de óleo. Total de itens licitados: 0001. Edital: 
03/12/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Ed. Sede do 
MPDFT, Sala 607, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2014 às 08h00 no 
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/12/2014 às 15h site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 495, 03 DE DEZEMBRO DE 2014.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 116/2014 

 
Processo nº 08190.187048/14-78. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro Preços, prazo até 12 
meses,p/ eventual fornec. e inst. de placas inauguração; fornec. e montagem de molduras c/ 
colocação vidro; fornec. de carimbos c/ serviço de reposição;fornec. e inst. de placas sistema 
sinalização e comunicação visual; fornec. e aplicação de inscrição em vinil; fornec. de 
plaquetas alumínio e acrílico,placas e prismas acrílico, placas diversas em aço escovado e 
restauração de réguas usadas c/ repintura e aplicação de inscrição em vinil adesivo. Total de 
itens licitados: 0044. Edital: 03/12/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, 
Praça do Buriti, Ed. Sede do MPDFT, Sala 607, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir 
de 03/12/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/12/2014 
às 14h site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 495, 03 DE DEZEMBRO DE 2014.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 99/2014 

 
Processo nº 08190.200761/14-04. Objeto: Pregão Eletrônico – Aquisição de malotes. Total 
de itens licitados: 0001. Edital: 03/12/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, 
Praça do Buriti, Ed. Sede do MPDFT, Sala 607, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir 
de 03/12/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/12/2014 
às 14h site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 495, 03 DE DEZEMBRO DE 2014.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S 
DIRETORIA GERAL  

 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal 

e Territórios e a empresa FÓRUM CULTURAL Organização de Eventos Ltda. Processo: 
08190.200439/14-11. Objeto: Participação de 06 (seis) servidores no “10º Fórum 
Brasileiro de Controle da Administração Pública”. Valor total: R$ 11.450,00 (onze mil 
quatrocentos e cinquenta reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, 
caput, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: Libanio Alves Rodrigues – 
Diretor-Geral do MPDFT, em 25/11/2014. 

 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 495, 03 DE DEZEMBRO DE 2014.


